
COMUNE DI CAUTANO
Provincia di Benevento

Copia di Deliberazione della Giunta Comunale

n. 38 del 04-05-2011

OGGETTO: FIDA PASCOLO - INCREMENTO DELLE AREE DESTINATE AL
PASCOLO -

L’anno  duemilaundici il giorno  quattro del mese di maggio alle ore 20:45 in Cautano,
nella sede comunale, la Giunta Comunale convocata dei modi e nelle forme di legge, si è
riunita con l’intervento dei signori:

Componenti Carica Presenti

ORLACCHIO ANTONIO SINDACO PRESENTE

VETRONE PAOLO VICE SINDACO PRESENTE

COPPOLARO CARLO ASSESSORE PRESENTE

MEOLI ROSARIO ASSESSORE ASSENTE

PROCACCINI GIOVANNI ASSESSORE ASSENTE

Presiede il SINDACO Dott. ANTONIO ORLACCHIO, che riconosciuta la legalità
dell’adunanza, invita la Giunta a deliberare sull’argomento di cui all’oggetto.

Partecipa alla seduta il Segretario Comunale Dr. GIUSEPPINA MORANTE.



LA GIUNTA COMUNALE
PREMESSO  che:

-il Consiglio Comunale con propria deliberazione N° 25 del 14.12.2009 ha approvato il
regolamento comunale per la Fida pascolo;
-ai sensi dell’art. 5 del sudetto regolamento, con deliberazione di G.C. N° 33 del 14.4.2010  le
aree destinate al pascolo venivano aumentante introducendo altre particelle;

DATO ATTO che  per l’anno 2011 sono pervenute ulteriori richieste di fida pascolo, per un totale di N°
14 richieste ,  per cui si è avuta una carenza di superficie di pascolo;
RITENUTO  pertanto, aumentare tali superfici inserendo altre particelle di proprietà del comune
destinate al pascolo ;
CONSIDERATO che il suddetto regolamento prevede tale possibilità previa apposita deliberazione di
Giunta Comunale;
VISTO che il comune è proprietario di altre particelle che possono essere destinate al pascolo;
RITENUTO, per i motivi suesposti, di poter incrementare le aree da destinare al pascolo e quindi di
dover modificare la tabella delle particelle riportata nell’art. 5 del suddetto regolamento nel modo
seguente:

FOGLIO N° PART.LLA N° LOCALITA’ ESTESA (HA)
TOCCO CAUDIO

01 03  Cepino 28.24.25
01 117 in parte  Gradola 17.50.00
01 02 in parte  Trelleca-Serra Ciraso 50.00.00

        COMUNE DI CAUTANO
01 01 in parte Vallone Rutolo 30.00.00
01 03 in parte Vallone Rutolo 10.00.00
02 19 in parte Castagneto- S.Vito 10.04.45
02 15 in parte Costa Faita in parte 15.00.00
02 02 Pietra dell’acqua 16.00.00
04 35 in parte Carpineto 04.00.00

INCREMENTO DI AREE DESTINATE AL PASCOLO ( delibera di G.C. N° 33/2010)
03 04 in parte San Vito 6.15.00
02 12 Cerreta-Crescuoli 29.94.20
02 51 Tre Barili-Cerreta 9.64.38

INCREMENTO DI AREE DESTINATE AL PASCOLO
3 169 in parte Cave e Colle della Noce 24.28.19 x 0,70
1 17 in parte Serrone Luongo e Curto 128.00.20  x

0,50
1 7 in parte Fontana della Cava 43.29.90 x 0,70
1 8 Fontana della Cava 3.55.80

ACQUISITO il prescritto parere favorevole in ordine alla sola regolarità tecnica, reso dal Responsabile

dell’ufficio interessato, ai sensi dell’art. 49, comma primo, del Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n.
267;
VISTI:

- gli artt. 183 e 184 del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267;
- l'art. 42 del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267;

Con voti favorevoli unanimi resi nei modi e forme di legge
D E L I B E R A

1) Di considerare le premesse parte integrante e sostanziale del presente atto.
2) Di aumentare le aree destinate al pascolo inserendo altre  quattro particelle così come riportate nella tabella
che segue:

FOGLIO N° PART.LLA N° LOCALITA’ ESTESA (HA)
TOCCO CAUDIO

01 03  Cepino 28.24.25
01 117 in parte  Gradola 17.50.00
01 02 in parte  Trelleca-Serra Ciraso 50.00.00

        COMUNE DI CAUTANO
01 01 in parte Vallone Rutolo 30.00.00
01 03 in parte Vallone Rutolo 10.00.00
02 19 in parte Castagneto- S.Vito 10.04.45
02 15 in parte Costa Faita in parte 15.00.00
02 02 Pietra dell’acqua 16.00.00
04 35 in parte Carpineto 04.00.00

INCREMENTO DI AREE DESTINATE AL PASCOLO ( delibera di G.C. N° 33/2010)
03 04 in parte San Vito 6.15.00
02 12 Cerreta-Crescuoli 29.94.20
02 51 Tre Barili-Cerreta 9.64.38

INCREMENTO DI AREE DESTINATE AL PASCOLO



3 169 in parte Cave e Colle della Noce 24.28.19 x 0,70
1 17 in parte Serrone Luongo e Curto 128.00.20  x

0,50
1 7 in parte Fontana della Cava 43.29.90 x 0,70
1 8 Fontana della Cava 3.55.80

3) Di incaricare l’ufficio tecnico affinchè provveda alla modifica della tabella riassuntiva delle particelle
interessate al pascolo riportata nell’art. 5 del vigente regolamento per la fida pascolo introducendo le altre quattro
particelle così come sopra riportate;
4) Di dare atto che le presente disposizioni, entreranno in vigore contestualmente all'esecutività del presente
atto, dichiarando la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4, del D.Lgs.
267/2000.

Cautano, 04-05-2011

Il Responsabile del Procedimento
f.to Ing. MICHELANGELO VETRONE

Parere in ordine alla regolarità tecnica:

Si esprime parere Favorevole ai sensi dell’art. 49 del T.U. delle leggi sull’ordinamento degli enti locali
n. 267 del 18/08/2000.

Cautano, 19-04-2011

Il Responsabile del Settore
F.to Dott. ANTONIO ORLACCHIO



Letto, approvato e sottoscritto:

SINDACO Segretario Comunale
f.to Dott. ANTONIO ORLACCHIO f.to Dr. GIUSEPPINA MORANTE

__________________________________________________________________________

Si dispone che copia della deliberazione sia pubblicata all’Albo Pretorio di questo Comune a
 partire dal 16-05-2011 per 15 giorni consecutivi, ai sensi dell’art. 124 D.Lgs. 267/2000.

Cautano, 16-05-2011
Segretario Comunale

f.to Dr. GIUSEPPINA MORANTE

__________________________________________________________________________

ESECUTIVITA’

La presente deliberazione è divenuta esecutiva:

[■] perché dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4 D.Lgs. n.
267/2000;

[  ]decorsi 10 giorni dalla data di inizio della pubblicazione, non essendo pervenuta richiesta
di invio al controllo (art. 134, comma 3, T.U. n. 267/2000);

Cautano, 16-05-2011
Il Segretario Comunale

f.to Dr. GIUSEPPINA MORANTE

___________________________________________________________________________

REFERTO DI PUBBLICAZIONE
N. 238 DEL REGISTRO DELLE PUBBLICAZIONI

Il presente provvedimento è stato affisso all’Albo Pretorio comunale al n. 238 per n. 15 giorni
consecutivi dal 16-05-2011 al 31-05-2011.

Cautano, lì 16-05-2011 

Funzionario incaricato
f.to  RAFFAELA FUGGI

__________________________________________________________________________

Copia conforme all'originale, per uso amministrativo e di ufficio.

Cautano, 16-05-2011
Segretario Comunale

Dr. GIUSEPPINA MORANTE


